
DECRETO N° 1.893.-

LAJA, 11 DE JUNIO DEL 2012.-

V I S T O S :
1)D.A. N° 353 de fecha 02.02.2012 que reestructura los Comités Paritarios de
Higiene y Seguridad y designa a los representantes de la Municipalidad de Laja
(Empresa);
2) Actas de Comités Paritarios;
3)Ley N° 16.744 de 1968, de accidentes del Trabajo y Enfermendades Profesionales;
4)Decreto Supremo N° 54 de 1969, Reglamento para la constitución y
funcionamiento de los Comités Paritarios de Higiene y Seguridad; y
5)Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional
de Municipalidades y sus modificaciones;

CONSIDERANDO:

Que es necesario el funcionamiento de los Comités paritarios de higiene y seguridad
que representen a las tres áreas: Municipio, Educación y Salud, con representantes
de la Empresa y de los Trabajadores.

RESUELVO:

1.- CONSIDÉRENSE los siguientes funcionarios que integran los Comités Paritarios
de Higiene y Seguridad que se indican:

N" 1.-Comité Paritario Municipalidad

Representantes Empresa
Titulares
Eduardo Pinto Villalobos
R.U.T. N°
Margarita González Ríos
R.U.T. N°
Carolina Preboste Carrasco
R.U.T. N° '
Suplentes
Cristian Llanos Salas
R.U.T. N°
Cecilia Martínez Inostroza
R.U.T. N°
Georqina Toledo Rocha
R.U.T. N£

Representantes Trabajadores
Titulares
Elvira Parra Cruces
R.U.T. N°
Julio Silva Riquelme
R.U.T. N°
Luis Matamala Matamala
R.U.T. N°
Suplentes
Rene Vidal Llanos
R.U.T. N°
Cinthia Salamanca Villa
R.U.T. N°
Samuel Parada Arroyo
R.U.T. N°

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 534230 - 534231 - 534232 - Fax: 534233

1 de 2



DECRETO N° 1.893.-

2.- Comité Paritario Área de Educación Municipal
Representantes Empresa
Titulares
Alfredo Monsalves Ramírez (DAEM)
R.U.T. N°
Guillermo Vargas. Recabarren (D-1229)
R.U.T. N°
Ruth Hermosilla Fredes (G-982)
R.U.T. N°
Suplentes
Andrés Soto Róblete (D-1229)
R.U.T. N°
José Amando Troncóse Cofre (DAEM)
R.U.T. N°
Lorena Carvajal Viveros (F-1227)
R.U.T. N°

Representantes Trabajadores
Titulares
Erna Pamela Pérez Mena (D.A.E.M.)
R.U.T. N°
Manuel Salinas García (A-66 T.P.)
R.U.T. N°
Samuel Llanos San Martín (D-1229)
R.U.T. N°
Suplentes
Patricia Concha Anguita (D-975)
R.U.T. N° ' i
Aurelia Bravo Muñoz (D-975)
R.U.T. N°
Marisol Sanhueza Díaz (E-980)
R.U.T. N° - ;

3.- Comité Paritario Área de Salud Municipal
Representantes Empresa
Titulares
Patricia Galleaos Zapata
R.U.T. N°
Ruth Pereira Reyes
R.U.T. N°
Elizabeth Alvial Vega
R.U.T. N°
Suplentes
Susy Camus Vega
R.U.T. N°
Nolbia Muñoz Mellado
R.U.T. N° 1
Soledad Rebolledo Araya
R.U.T. N°

Representantes Trabajadores
Titulares
Natalia Núñez Toledo
R.U.T. N° ' :
Edith Abarzúa Anabalón
R.U.T. N° 1 _ j
Ruth Barra Valdebenito
R.U.T. N°
Suplentes
Sergio Grandón Caro
R.U.T. N°
Evelyn Castillo Jara
R.U.T. N°
Karina Placencia Obreque
R.U.T. N°

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y EN SU OPORTUNIDAD, ARCHÍVESE.

SEPIVEDA MORA
ARIA MUNICIPAL

VFT/KSM/lmv.-
DISTRIBUCION:/
- Comités Paritarios
- Depto. Administración y Finanzas
- Control Interno
- Archivo SSMM/

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 534230 - 534231 - 534232 - Fax: 534233

2 de 2


